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VENDIM
Nr. 48 daté 27.9.2022

“PER MIRATIM SHTESE PLANI NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE
MIRATUAR ME VKB NR. 3 DATE 05.01.2022 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2022 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2022-2024 TE BASHKISE SHKODER” I NDRYSHUAR”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ datés 27.9.2022, me propozim té Kryetarit
t€ Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”, 1 ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji nr. 121/2016 “Pér shérbimet e
kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”; neni 20 pika | dhe 5, t& ligjit nr. 68/2017
“Pér financat vendore”; ligji nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” i ndryshuar; ligji nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris” té ndryshua ;pika 190 e Udhézimit nr. 9, daté
20.3.2018 1€ Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t& zbatimit té
buxhetit” i ndryshuar; udhézimi nr. 1,daté 10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit & vitit
20227; udhézim i Ministrisé sé Financave nr. 35, daté 21.09.2020 “Pé&r kontrollin,
rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve & financimeve
té huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare” i ndryshuar; Kontratés s& grantit me
nr. ref.: EU4M-CIP1-2022/A2, daté 23.06.2022, ndérmjet “Rrjeti i Shogatave té
Autoriteteve Lokale sé Evropés-Juglindore” — NALAS né rolin e Autoritetit Kontraktor dhe
Bashkisé Shkodér ; VKB nr. 16, daté 31.03.2022 “Pér miratimin e raportit té€ monitorimit té
zbatimit t& buxhetit t& vitit 2021 t& Bashkisé¢ Shkodér’;VKB nr. 33, daté 13.06.2022 “Pér
angazhimin e burimeve financiare 1& Bashkisé Shkodér pér bashkéfinancim né aplikimin
me nr. Ref: EU4M-CFP1-A2; pér angazhimin pér mbulimin e kostove té mirémbajtjes sé
projektit dhe pér autorizimin e kryetarit pér lidhjen e kontratés sé grantit”; VKB nr. 3 daté
05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2022 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2022-2024 té Bashkisé Shkodér” i ndryshuar, relacionit té administratés sé
Bashkisé Shkodér,

Adresa: Re. 13 Dhjetori, Nr.l Skkodér, web v bashhipshheder.govgf,




VENDOSI:

1. Miratimin ¢ shtesés sé planit 1& buxhetit té Bashkisé Shkodér pér projektin “Nxitja e
pérfshirjes sociale dhe zhvillimit 1€ komunitetit”. Projekti financohet nga Bashkimi
Evropian nén thirjen Skema e Granteve “BE pér Bashkité”, ku Autoriteti
Kontraktor pérfaqésohet nga “Rrjeti i Shoqatave 1€ Autoriteteve Lokale s& Evropés-
Juglindore” — NALAS, dega Shqipéri. Ky projekt do té pérfshihet né programin
09240 “Arsimi i mesém profesional”, shuma 21,147,000 Leké sipas detajimit mé

poshté:
Shpenzimet e llogaritura
. Totali Nga kjo:

Shpenzimet — - - -

pér ¢do Sigurim | Shpenzim Shpenzime Shpenzime

aktivitet {Lek) Paga eshoq + e kapitale ¢ kapitale té
shénd Operative | patrupézuara | trupiézuara

Shuma 2022 16,917,600 730,680 16,186,920

Shuma 2023 4,229,400 4,229,400

Shuma totale e

Proickti

rojektit e 21,147,000
financuar nga
programi

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR

Sekretari b Késhillit Bashkiak

Denid Lesha

Miratuar me 33 vota

Vota Pro 33

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 30.9.2022

Adresa: Rr, 13 Dhjetori, Ne.l Shkodér, web: wavwbashkinshhadergoval, e-mail: Reshillibeshhiakia hashiiasibeder.govaf,




